

一、重要提示

1.1 本中期报告摘要来自中期报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读刊载于上海证券交易所网站上的中期报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	中国平安
股票代码	A股:601318 H股:2318
股票上市交易所	A股:上海证券交易所 H股:香港联合交易所有限公司
联系人和联系方式	董事会秘书 证券事务代表
姓名	
电话	400886338 0755-82431029
电子邮箱	IR@pingan.com.cn; IR@pingan.com.hk

二、主要财务数据和指标

2.1 主要会计数据

	2013年6月30日	2013年12月31日	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	3,172,572	2,844,266	11.5
归属于上市公司股东权益	172,756	159,617	8.2

	2013年	2012年	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	105,856	204,563	(48.3)
营业收入	189,474	188,474	18.8
归属于上市公司股东的净利润	17,910	13,599	28.3
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	18,122	13,985	29.6
加权平均净资产收益率(%)	10.7	10.0	上升0.7个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	1.76	28.3
稀释每股收益(元/股)	2.26	1.76	28.3

2.2 10名股东持股情况

截至6月30日止6个月

序号	名称	持有数量(股)	持股比例(%)
1	中国平安人寿保险股份有限公司	286,229,017	100.00

序号	名称	持有数量(股)	持股比例(%)	限售期
1	中国平安人寿保险股份有限公司	286,229,017	100.00	无
2	深圳市投资控股有限公司	481,359,551	6.08	无
3	同益贸易有限公司	394,500,996	4.97	无
4	易盛发展有限公司	369,844,084	4.68	无
5	源信行投资有限公司	264,228,000	3.34	无
6	高安控股有限公司	246,563,123	3.11	无
7	康福集团有限公司	221,906,810	2.80	无
8	林克新业时代投资管理有限公司	202,233,499	2.55	无
9	深业集团有限公司	166,645,005	2.11	无
10	中国平安财产保险股份有限公司	161,489,066	2.04	无
11	工商银行江苏省南表业务发展有限公司	139,112,886	1.76	无

中国平安人寿保险股份有限公司、易盛发展有限公司、高安控股有限公司、康福集团有限公司均由中国平安人寿保险股份有限公司控股子公司,同时中国平安人寿保险股份有限公司持有中国平安财产保险股份有限公司34.98%股份,中国平安人寿保险股份有限公司持有工商银行江苏省南表业务发展有限公司100%股份,康福集团有限公司、林克新业时代投资管理有限公司、深业集团有限公司、中国平安财产保险股份有限公司具有同一实际控制人,一致行动关系。除上述情况外,本公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。

2.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 □ 不适用

三、管理层讨论与分析

1. 经营回顾

2013年上半年,在党中央不断推出新举措,各种新经营模式之争愈演愈烈的时代,以国际经济复苏的态势,显得更加复杂而宝贵。面对复杂而激烈的国内外经济形势,以及科技发展带来的机遇和挑战,中国平安全体上下统一思想,坚定信心,迎难而上,扎实推进各项工作,为完成全年经营目标,努力提升综合金融服务水平,在保持稳健经营的基础上,深入推进各项业务的发展,努力提升综合金融服务水平,客户体验良好,客户满意度持续提升。

总体来看,今年上半年,全球经济有所好转,但形势依旧错综复杂;国内经济运行总体平稳,增速趋缓,改革进一步深化,结构调整取得进展。在这一大环境下,中国平安上半年取得了良好的经营业绩,业务稳健增长,并在以下经营领域取得突破表现:

- **整体业绩持续稳健增长**: 公司上半年实现营业收入179.10亿元,同比增长28.3%。截至2013年6月30日,总资产3,172.57亿元,同比增长10.7%。上半年,营业收入同比增长28.3%,利润总额同比增长10.4%。个人寿险业务实现规模保费1,147.72亿元,同比增长12.9%,其中中国人寿财险保费1,122.62亿元,同比增长12.9%。上半年,车险业务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。个人寿险业务实现规模保费1,147.72亿元,同比增长12.9%,其中中国人寿财险保费1,122.62亿元,同比增长12.9%。上半年,车险业务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。个人寿险业务实现规模保费1,147.72亿元,同比增长12.9%,其中中国人寿财险保费1,122.62亿元,同比增长12.9%。

● **车险业务保持领先地位**: 上半年,平安车险业务保持领先地位,车险业务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,车险业务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,车险业务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,车险业务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。

● **个人寿险业务保持领先地位**: 上半年,平安个人寿险业务保持领先地位,个人寿险业务实现规模保费1,147.72亿元,同比增长12.9%。上半年,个人寿险业务实现规模保费1,147.72亿元,同比增长12.9%。上半年,个人寿险业务实现规模保费1,147.72亿元,同比增长12.9%。

● **综合金融服务保持领先地位**: 上半年,平安综合金融服务保持领先地位,综合金融服务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,综合金融服务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,综合金融服务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。

● **风险管理保持领先地位**: 上半年,平安风险管理保持领先地位,风险管理实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,风险管理实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,风险管理实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。

● **客户体验保持领先地位**: 上半年,平安客户体验保持领先地位,客户体验实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,客户体验实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,客户体验实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。

● **品牌影响力保持领先地位**: 上半年,平安品牌影响力保持领先地位,品牌影响力实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,品牌影响力实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,品牌影响力实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。

● **社会责任保持领先地位**: 上半年,平安社会责任保持领先地位,社会责任实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,社会责任实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,社会责任实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。

	2013年6月30日	2013年12月31日	2012年12月31日
截至6月30日止6个月			
营业收入合计	189,474	159,531	159,531
营业支出合计	(161,898)	(138,981)	(138,981)
利润总额	27,576	20,550	20,550
净利润	17,910	13,527	13,527
归属于上市公司股东的净利润	17,910	13,599	13,599

	2013年	2012年	2012年
截至6月30日止6个月			
营业收入合计	189,474	159,531	159,531
营业支出合计	(161,898)	(138,981)	(138,981)
利润总额	27,576	20,550	20,550
净利润	17,910	13,527	13,527
归属于上市公司股东的净利润	17,910	13,599	13,599

● **整体业绩持续稳健增长**: 公司上半年实现营业收入179.10亿元,同比增长28.3%。截至2013年6月30日,总资产3,172.57亿元,同比增长10.7%。上半年,营业收入同比增长28.3%,利润总额同比增长10.4%。个人寿险业务实现规模保费1,147.72亿元,同比增长12.9%,其中中国人寿财险保费1,122.62亿元,同比增长12.9%。上半年,车险业务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。个人寿险业务实现规模保费1,147.72亿元,同比增长12.9%,其中中国人寿财险保费1,122.62亿元,同比增长12.9%。

● **车险业务保持领先地位**: 上半年,平安车险业务保持领先地位,车险业务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,车险业务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,车险业务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。

● **个人寿险业务保持领先地位**: 上半年,平安个人寿险业务保持领先地位,个人寿险业务实现规模保费1,147.72亿元,同比增长12.9%。上半年,个人寿险业务实现规模保费1,147.72亿元,同比增长12.9%。上半年,个人寿险业务实现规模保费1,147.72亿元,同比增长12.9%。

● **综合金融服务保持领先地位**: 上半年,平安综合金融服务保持领先地位,综合金融服务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,综合金融服务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,综合金融服务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。

● **风险管理保持领先地位**: 上半年,平安风险管理保持领先地位,风险管理实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,风险管理实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,风险管理实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。

● **客户体验保持领先地位**: 上半年,平安客户体验保持领先地位,客户体验实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,客户体验实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,客户体验实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。

● **品牌影响力保持领先地位**: 上半年,平安品牌影响力保持领先地位,品牌影响力实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,品牌影响力实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,品牌影响力实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。

● **社会责任保持领先地位**: 上半年,平安社会责任保持领先地位,社会责任实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,社会责任实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,社会责任实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。

● **整体业绩持续稳健增长**: 公司上半年实现营业收入179.10亿元,同比增长28.3%。截至2013年6月30日,总资产3,172.57亿元,同比增长10.7%。上半年,营业收入同比增长28.3%,利润总额同比增长10.4%。个人寿险业务实现规模保费1,147.72亿元,同比增长12.9%,其中中国人寿财险保费1,122.62亿元,同比增长12.9%。上半年,车险业务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。个人寿险业务实现规模保费1,147.72亿元,同比增长12.9%,其中中国人寿财险保费1,122.62亿元,同比增长12.9%。

● **车险业务保持领先地位**: 上半年,平安车险业务保持领先地位,车险业务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,车险业务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。上半年,车险业务实现规模保费1,268.87亿元,同比增长10.4%。

● **个人寿险业务保持领先地位**: 上半年,平安个人寿险业务保持领先地位,个人寿险业务实现规模保费1,147.72亿元,同比增长12.9%。上半年,个人寿险业务实现规模保费1,147.72亿元,同比增长12.9%。上半年,个人寿险业务实现规模保费1,147.72亿元,同比增长12.9%。

中国平安保险(集团)股份有限公司

2013 半年度报告摘要

证券代码:601318 证券简称:中国平安

为了扩大到期日投资比重,且新增增加定期项目投资利率上升。2013年上半年,人民币资产以美元和港币为主的其他主要货币小幅升值,本公司产生净兑损失0.52亿元,2012年同期为净汇兑收益36.2亿元。

2013年上半年,人民币资产以美元和港币为主的其他主要货币小幅升值,本公司产生净兑损失0.52亿元,2012年同期为净汇兑收益36.2亿元。2013年上半年,人民币资产以美元和港币为主的其他主要货币小幅升值,本公司产生净兑损失0.52亿元,2012年同期为净汇兑收益36.2亿元。

根据中国平安保险(集团)股份有限公司章程及相关法律法规规定:

	2013年6月30日	2013年12月31日
资本充足率(监管规定>8%)	9.99%	11.76%
核心资本充足率(监管规定>5%)	8.09%	8.59%

截至2013年6月30日,本集团行业务根据中国平安保险(集团)办法计算资本充足率8.78%、一级资本充足率2.29%、核心一级资本充足率7.29%,根据中国平安保险(集团)办法计算资本充足率9.99%、一级资本充足率8.09%、核心一级资本充足率8.05%,符合监管标准。

	2013年	2012年
截至6月30日止6个月		
营业收入	939	981
净利润	358	409

注:上述数据并未考虑平安信托下属子公司,对子公司的股权投资按成本核算。

	2013年6月30日	2013年12月31日
截至6月30日止6个月		
营业收入	1,397	1,745
净利润	425	643

注:上述数据并未考虑平安信托下属子公司,对子公司的股权投资按成本核算。

四、财务报告的相关提示

4.1 关于财务报告编制会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.2 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.3 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.4 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.5 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.6 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.7 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.8 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.9 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.10 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.11 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.12 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.13 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.14 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.15 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.16 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.17 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.18 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.19 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.20 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.21 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.22 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.23 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.24 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.25 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.26 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.27 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.28 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.29 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.30 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.31 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.32 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.33 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.34 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.35 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

4.36 关于半年度财务报告相比会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明